Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

 «Детский сад  комбинированного вида № 109»

350018, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар,

 ул.Краснодарская, д. 30,

тел./факс (861) 237-79-81 e-mail:  detsad109@kubannet.ru

ПРИКАЗ

28.08.2023                                                                                                        № 118/2

Об организации внутренней системы оценки качества образования в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном

учреждении муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 109»

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании «Положения о

внутренней системе оценки качества дошкольного образования в муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении муниципального образования

город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 109»» с целью

совершенствования качества образования в дошкольной образовательной организации,

удовлетворяющего требованиям нормативных правовых актов Российской Федерации и

отвечающего потребностям всех участников образовательных отношений

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию внутренней системы оценки качества

дошкольного образования (далее – ВСОК ДО) в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении муниципального образования город Краснодар «Детский

сад комбинированного вида № 109» (далее – ДОО) и контроль выполнения мероприятий

по ее реализации старшего воспитателя Хибаба Наталью Ивановну.

2. Создать рабочую группу по выполнению мероприятий ВСОК ДО в ДОО (далее –

рабочая группа) в составе:

Руководитель группы – Кольцова Татьяна Витальевна – заведующий;

Члены группы: Хибаба Наталья Ивановна – старший воспитатель;

Айрапетян Ирина Григорьевна – старший воспитатель;

Сироткина Ирина Ивановна – заместитель заведующего;
Прахова Оксана Николаевна –воспитатель,

председатель профсоюзного комитета;

Трошкина Людмила Леонидовна – педагог-психолог;

Ковалева Галина Ивановна – учитель-логопед.

Утвердить циклограмму ВСОК ДО в ДОО на 2024-2025 учебный год (Приложение 1)

mailto:densad109@kubannet.ru

4. OrsercrseHuoMy3aopraHr.r3arluro BCOK IOXu6a6aH.l4.;
- KoHTponllpoBarb I{croJIHeHI,re Mepolpustufi BCOK AO s coofBercrBvrv c qzxnorpavuoft,
yxasauuofi B nyHKTe 3 Hacroarqero rrpr{Krua;
- oKtrblBarb MeroAIatlecKylo rloAAepxKy pa6ornur<au, fracrByroqrrM B r.rcrroJrHeHr.rrr
Meponprrrruft BCOK AO;
- aHaJrrrclrpoBarb p$yJrbrarbr Meporprsrr4fi BCOK [O;
- o6o6qenHbre lITorLI Meporpl{trl4ft BCOK,{O npe4craBJrrrb Ha 3aceAaHzrE lleAarortl.recKoro
coBeTa ABa pa3a B roA.

5. Pa6oqefi rpyrre:
- BbrrIoJIHtrb olleHoqHhre MeporpvtflTvrs. B paMKix BCOK [O n IOO B coorBercrBvrv c
III4KJIorpaMIraofi, yxasannofi r [yHKTe 3 Hacro.a[1ero rrpnKa3a, B ToM qrlcre o(fopnrnxrr
LITOIOBbIe AOKyIUeHTbI KOHTpOJI' OIIeHKII.

6. KourpoJrb r.rc[oJrHeH]rrr rrpr,rKa3a ocraBJrrrc sa co6ofi.

3ane4yroqvfi MEIOV MO r. Kpauro4ap
<,{ercrufi caa J\b 109>

C upnraroM o3HaKoMJreHbr:

Xu6a6a Harzurss Zsanonua- craprur.rft nocn
AfipanerrH l4puna fpuroprenHd - cr&pruuft socuurareJrb
CuporxuHa LIpuna ZnaHosHa - 3aMecrrlreJrb
llpaxona Orcana Hur<oriaeeHa -Bocrr
npeAceAarenr npoQcoro3Horo KoMr4Tera
Tporuruna Jhogurala Jleonr.rgonna - rreAaro
Kosaresa fannna I4saHosua - yqlrreJrb-

T.B.Konruosa